
 4

Seznam grafů 

Graf 1: Věková struktura cizinců (k 31. 12. daného roku)..................................................................... 10 
Graf 2: Věková struktura občanů ČR (k 31. 12. daného roku).............................................................. 10 
Graf 3: Průměrný věk obyvatel.............................................................................................................. 11 
Graf 4: Počet živě narozených dětí občanů ČR a cizinců v letech 1995–2008 .................................... 12 
Graf 5: Počet živě narozených dětí v ČR a podíl cizinců v letech 1995–2008 ..................................... 13 
Graf 6: Narození cizinci v letech 1995–2008 podle státního občanství ................................................ 13 
Graf 7: Míry plodnosti podle věku matky (2008) ................................................................................... 14 
Graf 8: Rozložení narozených podle věku matky.................................................................................. 15 
Graf 9: Vývoj průměrného věku matky při narození dítěte.................................................................... 16 
Graf 10: Rodinný stav matky podle státního občanství dítěte............................................................... 16 
Graf 11: Pořadí narozeného dítěte podle státního občanství ............................................................... 17 
Graf 12: Sňatky občanů ČR a cizinců v letech 1995–2008 .................................................................. 18 
Graf 13: Sňatky v ČR a podíl sňatků cizinců v letech 1995–2008………………………………………...18 
Graf 14: Sňatky: žena – cizinka – muž ČR; 1995–2008 ................................................................  19 
Graf 15: Sňatky: muž – cizinec – žena ČR; 1995–2008……………………………………………………21 
Graf 16:Rodinný stav ženicha podle státního občanství……………………………………………………20 
Graf 17:Rodinný stav nevěsty podle státního občanství……………………………………………………21 
Graf 18:Míry sňatečnosti podle věku v  roce 2001 ........................................................................  20 
Graf 19:Míry sňatečnosti podle věku v roce 2008 ...........................................................................20 
Graf 20: Průměrný věk při vstupu do manželství  v roce 2001 a 2008 ................................................. 21 
Graf 21: Rozvody v ČR a podíl rozvodů cizinců v letech 1995–2008................................................... 22 
Graf 22: Rozvody – občanů ČR a cizinců  v letech 1995–2008............................................................ 23 
Graf 23:Rozvody muž – cizinec,žena – ČR, 1995–2008   ................................................................... 23 
Graf 24:Rozvody žena – cizinec, muž – ČR, 1995–2008  ................................................................... 23 
Graf 25: Délka trvání manželství v době rozvodu podle státního občanství  v letech 1995–2008 ....... 24 
Graf 26: Počet nezletilých dětí v rozvedených manželství  v letech 1995–2008.................................. 25 
Graf 27: Míry rozvodovosti podle věku v roce 2001.............................................................................. 25 
Graf 28: Míry rozvodovosti podle věku v roce 2008 .......................................................................25 
Graf 29: Průměrný věk při rozvodu v roce 2001 a 2008 ....................................................................... 26 
Graf 30: Počet zemřelých – občanů ČR a cizinců v letech 1995–2008................................................ 27 
Graf 31: Počet zemřelých v ČR a podíl cizinců v letech 1995–2008 .................................................... 28 
Graf 32: Rozložení zemřelých osob v letech 1995–2008 ..................................................................... 29 
Graf 33: Úmrtnost dětí ve věku 0–4 let v letech 1995–2008................................................................. 29 
Graf 34: Vnitřní stěhování v ČR a podíl cizinců v letech 1995–2008.................................................... 31 
Graf 35: Vnitřní stěhování v ČR a podíl cizinců v letech 1995–2008.................................................... 32 
Graf 36: Vnitřní stěhování vybraných státních občanství v ČR podle kraje v roce 2008...................... 34 
Graf 37:Vnitřní stěhování v ČR  – věková struktura cizinců.................................................................. 34 
Graf 38: Vnitřní stěhování v ČR – věková struktura občanů ČR .......................................................... 34 
Graf 39: Zahraniční stěhování v ČR – PŘISTĚHOVALÍ a podíl cizinců  v letech 1995–2008.............. 37 
Graf 40: Zahraniční stěhování v ČR – VYSTĚHOVALÍ a podíl cizinců v letech 1995–2008................ 37 
Graf 41: Zahraniční stěhování v ČR – PŘISTĚHOVALÍ – občané ČR a cizinci v letech 1995–2008... 38 
Graf 42: Zahraniční stěhování v ČR – VYSTĚHOVALÍ – občané ČR a cizinci  v letech 1995–2008... 38 
Graf 43: Přistěhovalí cizinci v období let 2003–2008 – vybraná státní občanství................................. 40 
Graf 44: Vystěhovalí cizinci v období let 2003–2008 – vybraná státní občanství................................. 40 
Graf 45: Srovnání věkových struktur cizinců usídlených (31. 12. 2008) a cizinců přistěhovalých v roce 
2008 ...................................................................................................................................................... 41 
Graf 46: Odsouzené osoby – občané ČR a cizinci ............................................................................... 43 
Graf 47: Míra kriminality osob dané skupiny obyvatel .......................................................................... 44 
Graf 48: Struktura odsouzených osob podle vybraných státních občanství ......................................... 45 
Graf 49: Struktura odsouzených osob podle vybraných paragrafů trestního zákona v roce 2008 ....... 45 

 



 5

Seznam tabulek 

Tab 1: Vývoj úhrnné plodnosti mezi lety 2005–2008……………………………………………………….14 
Tab 2: Vnitřní stěhování v ČR podle státního občanství v letech 2003–2008 ...................................... 33 

 
Seznam map 

Mapa1: Vnitřní stěhování cizinců v ČR podle kraje v roce 2008........................................................... 33 
Mapa 2: Počet usazených a přistěhovaných cizinců a podíl přistěhovaných cizinců z usazených 

cizinců podle kraje v roce 2008…...…………………………………………………………………………..42 
 


